



№^{or} 34.

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia ^{12/24} Sierpnia 1839. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY:

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Z mocy Reskryptu Kommissyi Izadowej Przychodów i Skarbu z dnia 25 Maja (6. Czerwca) r. b. Nr. 43,342. Rząd Gubernialny podaje do publicznej wiadomości, że Najjaśniejszy PAN w ojcowskiem staraniu o dobry byt swoich poddanych, Dekretem swym z dnia 21. Kwietnia (3. Maja) tu poniżej w kopii dołączającym się, prócz wszelkich kar exekucyjnych po koniec roku 1838. pochodzących, jeszcze najtęskawiej darować raczył wszelkie zasówki pieniężne w różnych epokach włościanom, kolonistom i mieszczanom rolnym dóbr wszelkich udzielone; dobroczynne więc to Postanowienie Jego Cesarско-Królewskiej Mości, Wójci w gminach, Burmistrze w miastach, a Plebani i proboszczon po kościołach, natychmiast do powszechnej wiadomości podadzą.

Wypis z protokołu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego:

z Bożej Łaski

M Y M I K O Ł A J E.

Cesarz Wszech Rossyi, Król Polski, etc. etc. etc.

Lubo Postanowieniem Naszemi z dnia 18. (30) Sierpnia 1835. r. przynieśliśmy mieszkańcom naszego Królestwa Polskiego ulgę przez umorzenie prenotowanych na nich po koniec r. 1834. kar pieniężnych exekucyjnych; zważywszy jednak, że później dotknięci zostali różnemi klęskami, nieuradzaju, pomoru inwentarzy, oraz nadzwyczajnego wezbrania rzek, i że rząd niebędąc w stanie optacenia w oznaczonych terminach przypadających od nich należności skarbowych, ściągnęli znów na siebie kary exekucyjne, których bez znacznego wysilenia uiścićby niebyli w możności. Zważywszy oraz, że włościanie, koloniści i mieszcianie rolni dóbr wszelkich, którym przez wzgląd na różne klęski, udzię-

łone zostały ze Skarbu zasiłki w pieniądzu, niebyliby w stanie zwrócić takowych bez pograżenia się na nowo w niedostatek, z którego podźwignieni zostali; chcąc w Ojcowskiem staraniu naszym o dobro ich być nową uczynić im ulgę, na przedstawienie naszego Namiestnika w Królestwie Polskiem, postanowiliśmy i stanowimy:

Artykuł I. Wszelkie kary exekucyjne zaprenotowane w Kassach Skarbowych Królestwa po koniec roku 1838. o ile już opłacone, lub odpisane niesą, umarzają się.

Artykuł II. Niebędzie także żądanym zwrot zasiłków pieniężnych, udzielonych w różnych epokach włościanom, kolonistom i mieszczanom rolnym dóbr wszelkich.

Artykuł III. Wykonanie niniejszego Postanowienia Naszego Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu polecamy.

Dan w Petersburgu, dnia 21. Kwietnia (3. Maja) 1839. roku.

(podpisano) НИКОЛАЙ.

Przez Cesarza i Króla, Minister Stanu, w zastępstwie Pomocnik Ministra

(podpisano) IG TURKUEZ.

Zgodno z oryginałem Sekretarz Stanu (podpisano) ТУМОВСКИ.

Za zgodność, za Sekretarza Jlnego Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu (podp.) Kulczycki. Suwałki, dnia 23. Lipca (5. Sierpnia) 1839. roku. Nr. 3,739. 2,686.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Na zasadzie upoważnienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 4 (16) Sierpnia 1839. r. Nr. 12,481. podaje do powszechniej wiadomości właścicieli dóbr ziemskich i wszelkich mieszkańców Gubernii tutejszej co następuje:

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego

Do

Rządu Gubernialnego Augustowskiego.

Minister pełnomocny Cesarско-Rossyjski przy Związku Niemieckim, zwracając uwagę na powody, które stoją na przeszkodzie cudzoziemcom, a szczególnie kolonistom w przenoszeniu się do Królestwa Polskiego, przedstawił wnioski swe dotyczące niektórych rozporządzeń dodatkowych, jakiego zdaniem jego należałoby jeszcze wydać i ogłosić za pośrednictwem Missyj Cesarских w krajach, z których najwięcej kolonistów do Królestwa przenosi się. Pomieniony Minister przedstawił w uwagach swoich głównie obraz niedogodności, jakie wynikają:

a. Z powodu natłoku do kraju ludzi nieposiadających żadnych funduszków do zaprowadzenia gospodarstwa, a nawet częstokroć na koszt podróży.

b. Z powodu nieograniczenia liczby kolonistów, jaką obywatel prywatny w dobrach swoich pomieścić może, a przez to zbyt częstego rozdrabniania gruntów.

c. Z powodu, że koloniści, którzy stosownie do przepisów co do dóbr rządowych składają depozyta, po odbiór tychże aż do Warszawy udawać się muszą.

d. Z powodu przybywania kolonistów do tutejszego kraju w porze roku zbyt późniejszej — na koniec:

e. Z powodu nadużyć, jakich się dopuszczają agenci prywatnych właścicieli, albowiem gdy dla kolonistów nieskładających depozytów pieniężnych jedynym środkiem uzyskania wize passportów jest złożenie dowodu, że w Królestwie przyjętymi będą, agenci umocowani od właścicieli mających pozwolenie sprowadzania zagranicznych kolonistów, frymarczą świadectwami przyjęcia, pomnażając ich liczbę nad proporcją na korzyść osób niemających kwalifikacji do zaprowadzenia gospodarstwa, albo też koloniści z swjej strony czynią z temiż agentami układy o summy, których potem na miejscu uiścić nie są w stanie.

W skutek tych uwag, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego po zniesieniu się z Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu, przedstawiła Radzie Administracyjnej propozycyą względem uzupełnienia instrukcyi dla Missyi Cesarско-Rossyjskiej w sposób następujący:

1. Dla zapobieżenia natłokowi do kraju ludzi nieposiadających żadnych funduszków do zaprowadzenia gospodarstwa, a nawet częstokroć na koszt podróży, tudzież ukrócenia nadużyć ze strony prywatnych agentów, przyjętém zostało za prawidło, że obowiązek złożenia do depozytu 400. zł: reńs: od każdej rodziny kolonialnej, 200. zł: reńs: od kolonisty bezżennego, a 100. zł: reńs: od służącej lub robotnika, wymagany być ma odtąd od wszystkich kolonistów, bez różnicy, czyli zamierzają udać się do dóbr rządowych, czyli też do dóbr prywatnych; zostawia się wszelako Cesarским Legacyom wolność odstąpienia od tej ogólnej zasady na korzyść ludzi użytecznych, a mianowicie rzemieślników, i w innych szczególnych wypadkach.

2. Obywatele tutejszego kraju ostrzeżeni być mają, ażeby podając prośby o pozwolenie sprowadzenia kolonistów, wyszczególniali liczbę jaką pomieścić mogą, dzieląc najmniej 30. morgów czyli jedną włókę magdeburską lub pół polskiej na jedną rodzinę.

3. Dla ułatwienia kolonistom odbioru za przybyciem do Polski składanych przez nich depozytów, składane przez nich pieniądze mogą im być wypłacane według ich życzenia nietylko w Warszawie, lecz i w Kaliszu, z zachowaniem tej tylko formalności, iżby na assygnacyach przez PP. Chiron i Sarasin et comp. Zahibar in Kalisch bey Herrn Skupiński et comp. i ażeby na takie wypłaty bonifikowany był Bankowi z g kommissu.

4. Dla zaradzenia, ażeby koloniści przybywszy w późniejszej porze roku do kraju niedoznawali niedogodności w odpowiedniemu ulokowaniu się i wyżywieniu przez zimę, Cesarско-Rossyjskie Legacye akordować będą wize passportów tylko w miesiącach Marcu, Kwietniu i Maju nowego stylu.

5. Te tylko akta kolonizacyi przez tutejszych obywateli za granicą ogłoszane uważane będą za legalne, o zatwierdzeniu których Cesarско-Rossyjskie Missye otrzymują szczegółowe zawiadomienia przez pośrednictwo Kancellaryi Dyplomatycznej JO: Xięcia Namiestnika Królewskiego, i-ci tylko agenci za upoważnionych do zamawiania kolonistów uważani być mogą, którzy złożą pełnomocnictwo przez władze tutejsze odpowiednio ulegalizowane, nietylko co do podpisów, lecz i co do treści warunków przez Rząd zatwierdzonych.

Gdy jednak wielu właścicieli dóbr ziemskich w Królestwie, niemających żadnych za granicą stosunków, nieustanawiają oddzielnych agentów do zamawiania kolonistów, ani nawet wiedzą z jakich części Niemiec ochotnicy zgłosić się mają, i ograniczają się tylko na umieszczeniu w pismach niemieckich warunków przez Rząd zatwierdzonych; w takich więc razach niepozostawałoby Legacyom jak akordować wize passportów pojedynczym familiom, na zasadzie uwiadomienia Kancellaryi Dyplomatycznej o wydaném obywatelom przez Rząd tutejszy pozwoleniu do sprowadzania zagranicznych kolonistów; ztąd jednak wynikać może ta niedogodność, że kontrola co do liczby rodzin niemożliwą byłaby przez Legacye zachowana, albowiem do jednych i tych samych dóbr przybyć mogą koloniści z różnych części Niemiec za passportami przez różne Legacye wizowanemi. Niedogodność ta byłaby mniej znaczącą co do pojedynczych rodzin, które gdyby nie znalazły pomieszczenia w obranym miejscu z powodu, że tam już inna kolonialna rodzina przybyła ządnad i osiedloną została, mogłaby za pomocą złożonego depozytu inne znaleźć siedziby; lecz nierównie byłoby trudniejszém, gdyby do innych miejsc po kilkadziesiąt rodzin z różnych stron przybyło; dla tego więc Kommissya Rządowa zaproponowała, ażeby Cesarско-Rossyjskie Legacye zostały wezwane, iżby w razach gdzie niema ustanowionych agentów ze strony właściciela kolonizacyą ogłaszającego, też Legacye doradzały kolonistom w znaczniejszej liczbie zgłaszającym się, ażeby z pomiędzy siebie wybrali jednego, któryby opatrzony w stosowne pełnomocnictwo, przybył do tutejszego kraju, dla przekonania się wprzód na miejscu ostatecznie rzeczy, spisania z właścicielem ziemskim punktów przedugodnych.

Oprócz tego, pomieniony Minister pełnomocny przedstawił jeszcze, że znaczna część kolonistów mających zamiar osiedlić się w Królestwie Polskiem, proszą o rozwiązanie niektórych wątpliwości, do rozwiązania których Legacye w instrukcyach dotychczas im wydanych nieznajdowały dostatecznej zasady; zapytania te dotyczą mianowicie następujących szczegółów:

1. Czyli synowie kolonistów urodzeni tu na miejscu, wolni są od spisu wojskowego? 2. Jaki jest przeciąg służby wojskowej w Królestwie? 3. Jaki potrzeba mieć wiek, ażeby przybyły do Polski uważany być mógł za kolonistę? 4. Czy koloniści osiedlający się w dobrach rządowych mają prawo polowania i rybołówstwa na całej przestrzeni gruntu, z którego czynsz płacą? 5. Czy mogą używać takichże praw na gruntach tytułem własności nabytych? 6. Czy koloniści mogą mieć u siebie broń palną, i czy każdy z nich może po iednej z sobą wprowadzić? 7. Czy kolonistom, którym w passportach wymieniono, iż udają się do dóbr rządowych, wolno nieprzyjąć ofiarowanych im gruntów, jeżeli te znajdują dla siebie niedogodnymi? 8. Jaka jest treść zapisów gruntowych, wzmiankowanych

artykule 7. postanowienia Rady Administracyjnej z d. 20. Grudnia 1833. r. a jaka ogólnych obowiązków kolonistów wzmiankowanych w artykule 9. tegoż postanowienia?

W rozwiązaniu tych zapytań, Kommissya Rządowa przedstawiła następujące objaśnienie:

Ad 1. et 2. Co do służby wojskowej, przytoczyła treść obowiązujących przepisów co do spisu wojakowego, która jako wiadoma Rządowi Gubernialnym, pomija się w niniejszym

Ad 3. Co do wieku kolonisty. Gdy wedle praw w kraju tutejszym obowiązujących, każdy chcący w własnym imieniu wchodzić w układy, skutecznie kupna i sprzedaży własności nieruchomości, i rozrządzać dowolnie własnym majątkiem, powinien być pełnoletnim, to jest 21 lat skończonych; ztąd więc wynika, że każdy kolonista nie przy ojcu, lecz w własnym imieniu działać chcący, ten wiek koniecznie liczyć powinien.

Ad 4. et 5. Zadne urządzenia krajowe w ogólności nie stanowią właścicielom posiadłości ziemskich używania we właściwej porze roku prawa łowiectwa i rybołóstwa na territorium do nich należącym, lecz w dobrach prywatnych prawo to należy zwykle do dziedzica; przypuszczenie więc do tego użytku kolonistów, zależy jedynie od rodzaju kupna jakie uskutecznią, to jest, jeżeli się staną właścicielami całej wsi ze wszystkimi użytkami dworskimi, tem samym łowiectwo i rybołóstwo do nich należeć będzie; jeżeli zaś tylko jako włościanie na częściowych osiadają gruntach, uczestnictwo w tém prawie jedynie od dobrowolnej umowy z dziedzicem zależeć może.

Ad 6. Co do broni. Ponieważ mieszkańcy w kraju tutejszym niemogą utrzymywać jakiegokolwiek broni, jak tylko za szczególnym pozwoleniem Wojennego Naczelnika właściwej Gubernii, i za uiszczeniem opłaty po zt. 2. od każdej sztuki palnej, a to na fundusz nagród za uбице drapieżnych zwierząt przyznanych; przeto do tego prawa i kolonisci z zagranicy przybywający zastosować się są obowiązani.

Ad 7. Co do zapytania, czyli kolonistom wolno nieprzyjąć ofiarowanych w dobrach rządowych gruntów, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych zgodnie z opinią Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, oświadczyła: iż kolonisci mają zupełne prawo nieprzyjąć przeznaczonych im siedzib, skoro takowe poczytają dla siebie niedogodnymi, lecz innych siedzib i gruntów dopominać się niemogą — z swęj strony zaś dodała: iż w tym razie kolonisci winni albo postarać się o umieszczenie w dobrach prywatnych, i zająć się użytecznym zatrudnieniem, albo też powrócić do własnego kraju, nieoddając się tułactwu, któreby wyczerpawszy ich fundusze, pozostawiło ich w niedostatku, i zrobiło ciężarem kraju tutejszego.

Ad 8. Co do zapisów gruntowych, Kommissya Rządowa dołączyła dla bliższej informacji znane Rządowi Gubernialnemu przepisane przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu punkta dla wszelkiego rodzaju osadników, a które zupełnie są zgodne z zapisami dla kolonistów, i różnią się tylko co do formy.

W skutku powyższego przedstawienia, Kommissya Rządowa otrzymała wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej z d. 5. (17) Kwietnia r. b. Nr. 27,723. obejmujący decyzją, że po rozważeniu pomienionego rapportu, Rada Administracyjna przekonaawszy się, że udzielone objaśnienia wynikłych wątpliwości zgodne są z istotnym stanem rzeczy, oraz przepisami w Królestwie obowiązującymi; zaproponowane zaś dodatkowe rozporządzenia odpowiadają celom, jakie Rząd przy zachęcaniu cudzoziemców do przenoszenia się do Królestwa miał na widoku, oświadczyła: iż takowe w zupełności zatwierdza, i w skutek tego:

1. Upoważnia Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego do zebrania i skompletowania w myśl wniosków obecnie przedstawionych wszystkich rozporządzeń, dotyczących się kolonistów zagranicznych przenoszących się do Królestwa, tudzież do przedstawienia następnego za porozumieniem się z Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu Radzie Administracyjnej do zatwierdzenia projektu do postanowienia mającego obejmować w sobie: a. stosunki ogólne kolonistów z Rządem; b. stosunki Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z kolonistami w dobrach rządowych posiadającymi; c. stosunki kolonistów w dobrach prywatnych z właścicielami tychże.

2. Że mieć chce, ażeby nieczekając wydania powyższego postanowienia, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych podała do powszechnej wiadomości przez pośrednictwo Rządów Gubernialnych zatwierdzone obecnie dodatkowe rozporządzenia, tak, iżby takowe doszły do wiadomości obcych kolonistów do Królestwa przenieść się zamierzających.

3. Że nakoniec przez pośrednictwo Kancellaryi Dyplomatycznej JO. Xięcia Namiestnika uzupełoną będzie instrukcja dla Missyi Cesarско-Rossyjskiej we względzie kolonistów zagranicznych.

W zastosowaniu się przeto do powyższej decyzji, Kommissya Rządowa poleca Rządowi Gubernialnemu, ażeby niezwłocznie podał do powszechnej wiadomości przez pośrednictwo Dzienników Urzędowych zatwierdzone przez Radę Administracyjną dodatkowe urządzenia w niniejszym Reskrypcie wyszczególnione, a służące za dopełnienie przepisów postanowienia Rady Administracyjnej z d. 28. Kwietnia (10. Maja) 1833. r. dopilnował, ażeby warunki kolonizacji do nich stosowane były, a tym sposobem doszły do wiadomości kolonistów przenieść się chcących; ażeby ostrzegł szczególniej tutejszych obywateli, iż żądając pozwolenia sprowadzenia kolonistów, wyszczególnić winni liczbę rodziny, jaką pomieścić mogą, dzieląc najmniej 30 morgów na jedną rodzinę, i wymieniać agenta, jakiego do zamawiania kolonistów i w jakiej rozciągłości upoważniają; tudzież, aby żądania o sprowadzenie kolonistów podawali wcześniej, iżby ci nie później jak w miesiącu Maja w podróż udać się mogli. Z swęj strony zaś Rząd Gubernialny podane mu warunki kolonizacji lub plenipotencye dla agentów odpowiednio sprawdzwszy, przedstawiać będzie Kommissyi Rządowej z poświadczeniem zapisanym na oryginałach, a obejmującym wzmiankę, że warunki te przez Rząd Gubernialny sprawdzone i potwierdzone zostały. Akty te przedstawiane być winny Kommissyi Rządowej w trzech exemplarzach, z których jeden przesłany będzie Kancellaryi Dyplomatycznej JO. Xięcia Namiestnika, drugi zwrócony zostanie obywatelowi kolonizacyą ogłaszającemu, trzeci zaś pozostanie w aktach Kommissyi Rządowej. Nadto, Rząd Gubernialny obowiązany jest najdalej za dni 30 przedstawić Kommissyi Rządowej wnioski i uwagi co do skompletowania urządzeń dotyczących się kolonistów zagranicznych, a szczególniej pod względem ich stosunków z właścicielami dóbr prywatnych. Nakoniec, powołując się na Reskrypt swój z d. 25 Lutego (6. Marca) r. z. Nr. 5577 Kommissya Rządowa poleca Rządowi Gubernialnemu, ażeby nieomieszkiwał uzupełniać wiadomości o wakujących koloniach w dobrach prywatnych, w myśl instrukcji tymże Reskrytem przepisanej.

Warszawa, dnia 4. (16) Sierpnia 1839. roku. Nr. 12481.

Dyrektor Główny Prezydujący SZYPOW.
Dyrektor Wydziału, Radca Stanu BADENL

Rząd Gubernialny w myśl zacytowanego na wstępie upoważnienia, oznajmia obywatelom tutejszej Gubernii, że dodatkowe urządzenia wyżej wyszczególnione, a zatwierdzone przez Radę Administracyjną, służą za dopełnienie przepisów postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 28. Kwietnia (10. Maja) 1833. r. i zarazem ostrzega obywateli właścicieli dóbr ziemskich, iż żądając pozwolenia sprowadzenia kolonistów, wyszczególnić winni liczbę rodziny, jaką pomieścić mogą, dzieląc najmniej 30 morgów na jedną rodzinę, i wymieniać agenta jakiego do zamawiania kolonistów, i w jakiej rozciągłości upoważniają; tudzież, aby żądania o sprowadzenie kolonistów podawali wcześniej, iżby ci nie później jak w miesiącu Maja w podróż udać się mogli.

Suwałki, dnia 8 (20) Sierpnia 1839. roku. Nr. 5270 1145.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż Rada Administracyjna Królestwa decyzją swoją z dnia 18. (30) Kwietnia 1839. r. Nr. 28,665. zakazała przetapiać wszelkiej monety Rossyjskiej i Polskiej, pod karą na fałszerzy monet kodexem karnym naznaczoną, wyjąwszy bilon, monetę miedzianą Cesarstwa na nową stopę bitą, i monetę platynową.

Suwałki, dnia 25. Lipca (6. Sierpnia) 1839. roku. Nr. 4805. 3,337.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydział II.

W skutek prośb pod dniem 14. (26) Lipca r. b. do Trybunału przez Cecylią z Bięnkowskich pierwszego szluby Puciatyckę, powtórnie rozwiedzioną Sadowską, oraz przez Ickę Bermana, zamieszkaną, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 30. Października (12. Listopada) 1839. r. o godzinie 10. z rana, tu w Suwałkach w Kancellaryi Ziemiańskiej Hippolita Zimnocha Pisarsa, odbędzie się w myśl prawa o przywilejach i hipotekach z roku 1818. i 1825. regulacya hipoteczna nieruchomości, a mianowicie:

1. Nieruchomości w mieście Suwałkach przy ulicy Kowieńskie Przedmieście, pod numerem policyjnym 527. położonej, z trzech placów, oraz domu frontowego murowanego, jeszcze nieukończonego, i oficyny drewnianej składającej się, a własnością Cecylii z Bieńkowskich rozwidzianej Sadowskiej będącej — tudzież:

2. Nieruchomości w témże mieście Suwałkach i przy téjże ulicy, pod numerem policyjnym dawniej 237. a teraz 541. zaś w katastrum Towarzystwa Ogniewego pod Nr. 267. położonej, z placu i domu murowanego frontowego niedawno rozpoczętego, składającej się, własnością zaś Icki Bermana będącej. Wszyscy roszcążący prawo własności lub inne prawo rzeczowe tychże nieruchomości tyczące się, w powyższym terminie przed pomienionym Pisarzem sami osobiście lub przez pełnomocników swoich szczególnie i urzędownie na ten cel upoważnionych, oraz w należne dowody opatrzonych, stawić się powinni; niestawiający bowiem w dniu tym, sami sobie przypiszą winę strat i kosztów, na jakie w tym względzie narażeni być mogą.

w Suwałkach, dnia 20. Lipca (1. Sierpnia) 1839. roku. Nr. 1591.
Prezes (podp.) CHWAŁIBÓG. Sekretarz (podp.) Kowalski.

Kommissarz Obwodu Kalwaryjskiego

do Wójtów Gmin i Burmistrzów Miast.

1) Podaje do publicznej wiadomości, iż poczynając od dnia 10. (22) Września r. b. w mieście Wisztyńcu, Obwodzie tutejszym, sprzedawane będą inwentarze, rozmaite sprzęty i mobilia, dzierżawcy folwarku Luki za dług dzierżawny zaskwestrowane. Życzący więc nabycia jakiegobądź szczegółu, w terminie i miejscu wyżej oznaczonych zgłosić się zechcą.

w Kalwaryi, dnia 1. (13) Sierpnia 1839. roku. Nr. 6039.

2) Podaje do powszechnej wiadomości, że na zasadzie upoważnienia Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 27. Czerwca (9. Lipca) r. b. Nr. 4145 w skutku zarządzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego daty 20. Czerwca (2. Lipca) r. b. Nr. 9861. w biurze mojem na dniu 18. (30) Sierpnia r. b. od godziny 2. do 6. z południa, odbędzie się in minus licytacja przez przyjęcie opieczętowanych deklaracji na entreprzyę:

a. Wybrukowania burt drogi Królewieckiej, na co wedle anszlagu koszta wynoszą złt. 3366. gr. 20. oraz pomoc szarwarkowa w naturze wyliczona, sprzężajnych dni 169. pieszych dni 256.

b. Wybrukowania części rynku z nasypką ziemi i urzędzenia zjazdów, na co wedle anszlagu koszta wynoszą złt. 5230.

c. Wybrukowania rynsztoku przez rynek w kierunku linii K. L. przechodzącego, jak na planie oznaczono, na co wedle anszlagu koszta wynoszą złt. 800.

oraz pomoc szarwarkowa w naturze wyznaczona, sprzężajnych dni 40. pieszych dni 60.

czyli razem złt. 9396. gr. 20. a zaś robocizna w naturze sprzężajnych dni 719. pieszych dni 823. i od téj summy licytacja in minus rozpocznie się, z obowiązkiem wykonania robot w przeciągu lat trzech. Każden zaś mający zamiar podjąć się téj entreprzyzy, w terminie wyżej oznaczonym na godzinę 2. z południa, złożyć ma opieczętowaną deklarację, z dołączeniem świadectwa kassowego na złożone vadium wyrównyujące część summy anszlagowej ogólnej, czyli w wysokości złt. 939. gr. 20. lub też gotowizną przy podaniu deklaracji zaliczyć. Anszlagi w każdej porze czasu oprócz świąt, okazane mieć można w biurze Obwodu Kalwaryjskiego. Deklaracje zaś pisać należy podług następującego wzoru:

Wzór do deklaracji.

W skutku ogłoszenia z dnia 12. (24) Lipca r. b. Nr. 2,154. podaję niniejszą deklarację, iż obowiązuję się roboty brukowania w mieście Wierzbołowie, mianowicie burt drogi Królewieckiej, części rynku z nasypką, i rynsztokuprzez rynek w kierunku właściwym podług anszlagów przeznaczone, wykonać za sumę złt. N. wyraźniej złt. N. z dodaniem pomocy szarwarkowej w naturze dni sprzężajnych N. dni pieszych N. poddaję się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym. Świadectwo Kassy N. na złożone vadium złt. N. dołączam, lub gotowizną kwotę złt. N. na vadium składam, które w razie nieutrzymania się na licytacji sam odbiorę, lub o nadeślanie na mój koszt do N. pocatą upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku N. (podpisz imię i nazwisko).

Wójci gmin i Burmistrzowie miast obwieszczenie powyższe, które trzykrotnie w Dziennikach Gubernialnych

zostały umieszczone, podadzą od siebie do powszechnej wiadomości, i z dopełnienia tego złożą rapporta do biura Obwodu Kalwaryjskiego.

w Kalwaryi, dnia 12. (24) Lipca 1839. roku. Nr. 2,154. Kołodziński.

Kommissarz Obwodu Sejneńskiego

do Wójtów i Burmistrzów.

1) Na wydzierżawienie trzyletnie, poczynając od 1. Stycznia 1840. do ostatniego Grudnia 1842. r. dochodów miejskich w Wiżajnach, mianowicie: a. z kopalni torfu, b. z kamiennego, c. z wywożenia gnoju; przeznaczony został termin na dzień 29. Sierpnia (10. Września) r. b. przez głośną licytację. — Ogłoszenie przeto tego terminu zwykłym sposobem WW. Wójtom i Burmistrzom najmocniej polecam, zastrzegając usprawiedliwienie raportami przed terminem pod exekucją w razie uchybienia. Sejny, dnia 29. Lipca (10. Sierpnia) 1839. roku. Nr. 8357.

2) Z powodu niewypłatności dzierżawcy folwarku Postawełe, w Ekonomii Kadaryzki, zajęte zostały w sekwestr rozmaite meble, sprzęta domowe i inwentarz, których sprzedaż odbywać się będzie w dniu 14. (26) b. m. i r. na gruncie przed Sekwestratorem Bieniewskim; polecam przeto WW. Wójtom i Burmistrzom, aby o powyższym terminie odbyć się mającej licytacji wszystkich obywateli i mieszkańców uwiadomili, a mnie dowody z ogłoszenia licytacji jak najspieszniej, przed terminem umyślnymi posłańcami poskładali, a to pod exekucją wojskową. Sejny, dnia 4. (16) Sierpnia 1839. roku. Nr. 9854.

3) Z powodu, że wydzierżawienie dochodów miejskich w mieście Sejnach na lat trzy 1842 mianowicie: 1. wjezdnego, 2. łąki pod mogiłami, 3. rybołówstwa, 4. kamiennego, 5. z paszy bydła, 6. domu mieszkalnego po Mauerbergierze — mimo ogłoszenia w Dziennikach Gubernialnych-Nr. 29. 30. i 31. w dniu 1. (13) b. m. i r. nieprzyszło do skutku; Kommissarz Obwodowy przeznacza powtórny termin na dzień 5. (17) Września r. b. do odbycia głośnej licytacji w kancelaryi Burmistrza miasta Sejn w obecności Adjunkta Dozorca miast, lub samego Kommissarza. — Ogłoszenie takowego terminu zwykłym sposobem poleca, i usprawiedliwienie raportami przed tymże dniem zastrzega. Sejny, dnia 4. (16) Sierpnia 1839. roku. Nr. 9638.

4) Z powodu wychodzenia z pod dzierżawy pertynencji miasta Serěj, stanowiących dochód Kassy Ekonomicznej, takowe na nowo wydzierżawione być mają na lata 1842 to jest w trzyletnią dzierżawę, poczynając od 1. Stycznia 1840 do ostatniego Grudnia 1842. a mianowicie: 1. Osborne, czyniące dotąd dochodu rocznie złt. 100. 2. Jarmarczne, czyniące dochodu rocznie złt. 500. 3. Polankowe, czyniące dochodu złt. 203. 4. Dochód z paszy bydła złt. 100 — Kommissarz Obwodu przeto przeznaczając termin na dzień 28. Sierpnia (9. Września) r. b. wzywa WW. Wójtów i Burmistrzów, aby takową licytację w swych gminach i miastach ogłosili. — Licytacja na powyższe pertynencje odbywać się będzie w mieście Serejach przed W. Adjunktem Dozorcą miast, i Członkami Urzędu Muncypalnego. — Rapportów z ogłoszenia licytacji czekam pod karą porządkową na dzień 14. (26) b. m. i r. — O warunkach zaś licytacyjnych konkurencji w każdym razie powezim wiadomość w kancelaryi Burmistrza miejscowego. Sejny, dnia 6. (18) Sierpnia 1839. roku. Nr. 10,556. Polkowski. Górski, Sekr.

OBWIEŚCZENIE.

Urząd Skarbowy Przerosł.

Wachmistrz Straży celno-granicznej Janpilec z objazdu IV. dostawił dziś do processu przeciwko niewiadomemu kartonu kolorowego w 4. sztuczach funtów 15½. kartonu białego w jednej sztuce funtów 3. łótów 10. merynosu w jednym kawale funtów 4. łótów 2. burłaju popielatego w jednym kawale funtów 3½. oraz parę koni nędznych z wozem niekutym, z doniesieniem, że ujął to wszystko przededniem na drodze do Suwałk prowadzącej, około bagna torfowego, gdzie defraudant korzystając z zmroku, z wadołów torfowych i bagien uciec i skryć się potrafił; wzywa zatem Urząd Skarbowy niewiadomego właściciela towarów powyższych i koni z wozem, ażeby w przeciągu czterech tygodni własność swą udowodnił, gdyż w przeciwnym razie zaoczne postępowanie nastąpi. Wzywa niemniej każdego, ktoby o tej defraudacji lub o niezupełnym dostawieniu iakakolwiek miał wiadomość, ażeby o tém chciał donieść.

Przerosł, dnia 18. (30) Lipca 1839. roku. Nr. 345. L. Hoffmann.

OBWIESZCZENIE.

Wójt Gminy Leśnictwo, w Obwodzie Maryampolskim, Gubernii Augustowskiej.

W. Magdalena Szon, wdowa po zmarłym s. p. Karolu Szon, b. Nadleśnym Leśnictwa Gryskahuda, w folwarku Mejszty, gminie tutejszej zamieszkała, w skutku podanej na dniu 20. Lipca (1. Sierpnia) r. b. do urzędu mego prośby o przedstawienie ją do passportu emigracyjnego, wraz z synem swoim nieletnim, ma zamiar na stałe zamieszkanie przesiedlić się do miasta Grodna, Gubernii Grodzieńskiej, w Cesarstwie Rossyjskiem położonego. Gdy zaś byź może, że tak urzęda gminnego, skarb publicznego, a bardziej obywateli i mieszkańcy mieć mogą jakowe pretensye; stosownie więc do obowiązujących urzędzeń, niniejszém zawiadamiając wszelkie władze, obywateli i mieszkańców Królestwa, wezwać ich mam honor, iżby z pretensyami swemi śpiesznie czy do rzeczonej W. Magdaleny Szon wdowy, lub do urzędu podpisanego Wójta w przeciągu czterech tygodni od daty ogłoszenia zgłaszali się, gdyż w razie przeciwnym, po upływie tego terminu, pretensye ich zostać muszą bez skutku unieważnione.

W Leśnictwie, dnia 1. (13) Sierpnia 1839. r. Nr. 906.

Czarnorudzki.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału I.

Zawiadamia, iż z powodu zaszczytnej śmierci:

1. Julii z Miklaszewskich Orsetti, właścicielki summy złp. 10,000. w dziale IV. pod Nr. 14. na dobrach Kowalewsczyzna, w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej. 2. Teresy z Filipkowskich Sokołowskiej, właścicielki summy złp. 12,000. w dziale IV. pod Nr. 7. dóbr Bruszewo II. w Powiecie Tykocińskim. 3. Maryanny z Keinarowskich Starzeńskiej, właścicielki dóbr Białaszewa, w Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie i Gubernii Augustowskiej. 4. Walentego, Antoniego i Leona braci Jakubowskich, właścicieli summy w dziale IV. wykazu hipotecznego dóbr Popowo Pruskie Stany, D. pod Nr. 3. w Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie i Gubernii Augustowskiej położonych, a mianowicie: złp. 567. złp. 40. złp. 1,400. i kosztów złp. 95. gr. 20. na ich imie ubezpieczonych, utworzyły się spadki.

W myśl przeto art. 127. i następnych prawa hipotecznego z roku 1818. jako też ustawy sejmowej z roku 1830. do uregulowania tytułu własności wyżej wyrażonych spadków, wyznacza się termin sześciomiesięczny jak następuje: a. Dla spadku po Julii Orsetti na dzień 2. Grudnia (20. Listopada) 1839. roku. b. Dla spadku po Teresie Sokołowskiej na dzień 4. Grudnia (22. Listopada) 1839. r. c. Dla spadku po Maryannie Starzeńskiej na dzień 6. Grudnia (24. Listopada) 1839. r. d. Dla spadku po Walentym, Antonim i Leonie braciach Jakubowskich na dzień 9. Grudnia (27. Listopada) 1839. r. w których wszyscy interessowani pod prekluzją stawić się mają.

w Łomży, dnia 16 (4) Maja 1839. roku:

Ligęta.

Komornik przy Sądzie Pokoju Powiatu Dąbrowskiego.

Czyni wiadomo, iż w dniu 13. (25) Sierpnia r. b. 1839. o godzinie pierwszej z południa, w mieście Gubernialnem Suwałkach na rynku targowym, w drodze egzekucyi sądowej przez publiczną licytacyę sprzedawane będą srebra, mianowicie tyżki stołowe, tudzież tyżka wazowa, solniczki i lichtarze; pretendenci zatem w miejscu i terminie oznaczonym zgłosić się zechcą.

Suwałki, dnia 20. Lipca (1. Sierpnia) 1839. roku:

Zieliński.

Upoważniony od Zwierzchności Szkolnej do utrzymywania uczniów Szkół publicznych, dla dogodności tychże wynajął lokal obok gmachu szkolnego pod Nr. 496. w Suwałkach; o czém zawiadamia szanownych obywateli i opiekunów chcących ulokować swoje dzieci, zapewniając w tym konwiktzie dozór i wszelkie wygody.

Suwałki, dnia 16. Sierpnia 1839. roku:

Weberg.

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 54.

SUWAŁKI, dnia 1/4 Sierpnia 1839. roku.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, że na mocy postanowienia Rady Administracyjnej na dniu 26. Maja (7. Czerwca) r. b. Nr. 29,484. zapadłego, a przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświeccenia Publicznego z dnia 4. (16) Sierpnia r. b. Nr. 6,481. zakomunikowanego, przed dniem 15. Września r. b. Gimnazjum z Sejn do Suwałk, a Szkoła Obwodowa Suwałska z Suwałk do Sejn przeniesioną zostanie; przy zwróceniu na to uwagi, aby wpisy uczniów w czasie właściwym rozpoczęte i kończone być mogły. Każdy przeto z obywateli mający zamiar oddać swe dzieci do Gimnazjum, które ma być pomieszczone w Suwałkach, zechce się zgłosić do W. Dyrektora, który przyjmowaniem uczniów zajmować się będzie w domu położonym na ulicy Petersburgskiej pod Nr. 493. obok pocztowego gmachu.

Suwałki, dnia 9. (21) Sierpnia 1839. roku.

Nr. 5,271. 1,146.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Generalny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Domieszczając poniżej urządzenie Dyrekcyi Jeneralnej z daty 1. (13) Czerwca r. b. Nr. 6603. wskazujące potrzebę zachowania form przy rewizyi zabudowań po pogorzelnach odrestaurowanych, poleca wszystkim delegowanym do podobnej czynności wyznaczonym, jak oraz Prezydentowi miasta Suwałk, Wójtom gminnym i Burmistrzom, aby przy formowaniu atestów restauracyjnych po pogorzelnach, jak najściślej do urządzenia tego zastosować starali się.

Suwałki, dnia 29. Czerwca (11. Lipca) 1839. r.

Nr. 26,612. 7267.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Generalny Jamiołkowski.

DYREKCJA JENERALNA TOWARZYSTWA OGNIOWEGO

Do

Rządu Gubernialnego Augustowskiego.

Gdy coraz częściej zdarzają się wypadki, że budowle rozpoczęte, a nawet całkowicie wystawione, przed pogorzelną przez Budowniczych lub delegowanych do spisania atestu restauracyjnego przeznaczonych, odbierane bywają jako po pogorzeli wystawione, co dopiero przez późniejsze śledztwa wykrytém bywa; nadto, gdy zagęszczone podobne wypadki stałyby się zbyt szkodliwemi dla funduszów Towarzystwa Ogniowego, a nawet wpływać mogą na pomnożenie pogorzeli; Dyrekcya Jeneralna pragnąc zapobiedz złemu, na zasadzie oraz art. 44. postanowienia JO. Namiestnika Królewskiego z d. 28. Stycznia i 25. Lutego 1817. r. w tomie 3. Dziennika Praw umieszczonego, iż otrzymane wynagrodzenie na żaden inny cel, tylko na odbudowanie pogorzeli użyte być powinno, uznaje potrzebę, aby przy sporządzaniu każdego śledztwa z odbudowy po pogorzeli, delegowany przynajmniej dwóch osiadłych miejscowych właścicieli lub gospodarzy, spisał w obec władzy tamecznej i przez też potwierdzony protokół z właściciela okazującego nowo wystawione budowle udawadniający, pod zastrzeżeniem złożenia przysięgi, że nowo wystawione budowle już po pogorzeli z funduszy Burmistrzem albo Wójtą gminy, czas rozpoczęcia i ukończenia budowli po pogorzeli wystawionej, udowodniony być może świadectwem władzy miejscowej. Ażeby zaś żaden z delegowanych spisujących atest restauracyjny, lub z osób wydających świadectwo urzędowe, niewymawiał się nieznanomocy ścigania przepisów, w razie popełnionego nadużycia, jako działający na szkodę funduszów Towarzystwa Ogniowego, do surowej odpowiedzialności mógł być pociągnięty; Rząd Gubernialny zakommunikuje niniejsze rozporządzenie Prezydentowi, Budowniczem Gubernialnemu, oraz przez Kommissarzy Obwodów Burmistrzom, Wójtom gmin i Budowniczym, nadto potrzykroć w Dzienniku Gu-

berniałym zamieścić poleci. O dopełnieniu niniejszego wezwania, oczekiwać będzie Dyrekcyja Jeneralna zawiadomienia w przeciągu dni 30.

Warszawa, dnia 1. (13) Czerwca 1839. roku. Nr. 6603.

Prezes (podpisano) CZEMPIŃSKI.

Sekretarz Jeneralny (podp) Dziarkowski.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.
GUBERNATOR CYWILNY AUGUSTOWSKI.

Rząd Królewsko-Pruski zawiadomił J.O. Xięcia Namiestnika Królewskiego o kradzieży znacznej wartości klejnotów, popełnionej przez niewiadomych wbrodniarzy w Królewsko-Berlińskim mineralogicznem Muzeum. W skutek przeto Reskryptu J.W. Dyrektora Głównego Prezydującego w Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, opierającego się na poleceniu J.O. Xięcia Namiestnika, wydanem w dniu 19. (31) Lipca r. b. Nr. 862. poleca Wójtom gmin i Burmistrzom, ażeby zarządzili niezwłocznie śledztwo zamieszczonych poniżej wykazem objętych klejnotów, i wrazie wykrycia takowe odebrali, i dalsze z powziętych poszlaków czynili poszukiwanie; w przypadku zaś ujęcia sprawców aresztowali niezwłocznie, i o skutku właściwego Kommissarza zawiadomili. Poleca nadto władzom policyjnym, osobiście miejskim, iżby niezapominając się niepowodzeniem pierwiastkowego w tym względzie śledztwa, zwracały szczególną uwagę na jubilerów i inne osoby prowadzące handel precyozami; w razie zaś wykrycia u nich jakiegobądź z poszukiwanych przedmiotów, takowe pozatrzymywały, i o tém właściwemu Kommissarzowi doniosły.

Suwałki, dnia 10. (22) Sierpnia 1839. roku.

Nr. 5292. 488.

W zastępstwie NARBUTT.

Numer	Wyszczególnienie.	Numer katalogu.	Numer zbioru kosztowności.
1	Sztuka podługowata ze szczerego złota masiv wag. 4. mar.	—	Nr. 12.
2	Tabliczka gruba szczerozłota łótów 5.	r. 39.	
3	Sztuczka szczerozłota z Embirch nad Mozela 3. ka.	v. 36.	
4	Takaż w jednej blaszce z Siedmiogroda	v. 70.	
5	Srebro szesere z Peru wagi mark. 5. łótów 5.	—	Nr. 19.
6	Szczere srebro w żyłach z Królewca	—	Nr. 22.
7	Platyna szara z Uralu funtów 3. łótów 6 $\frac{3}{4}$	—	Nr. 2426.
8	dito - - - - - dito 19 $\frac{3}{8}$	—	Nr. 2429.
9	dito - - - - - dito 5 $\frac{1}{4}$	—	Nr. 2436.
10	Opal ogniowy z Meksyku	I. 1987.	
11	Szmaragd krystaliczny	I. 8080.	
12	Szmaragd krystalizowany na czarnym łupku	I. 8078.	
13	Beryl szlifowany	I. 8183.	
14	Beryl pojedynczo krystalizowany	I. 8165. 8168	
15	Sybiryjski biały krystalizowany topaz	I. 1880. 7881	
16	Biały topaz z Nowej Holandyi	I. 10297.	
17	Topaz żółty Brazylijski	I. 7940.	
18	Topaz w grubszych odłamach	I. 7941.	
19	Kryształ podwójne Brazylijskiego topazu, u spodu żółty, u góry rubinowo-czerwony	I. 10-687-88	
20	Turmelia czerwony krystalizowany	I. 8294.	
22	Część hyacynthów w ziarnach skrysztalizowane	I. 7589.	
22	dito dito szlifowane	I. 7610.	

Za zgodność tłumacz trzeci (podpisano) Soldan.

Naczelnik Sekcyi (podpisano) Zakrzewski.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Jakób Krzyszew, dezertor z pułku Wielkółuckiego wojsk Cesarsko-Rosyjskich, w Gubernii Podlaskiej ujęty, powtórnie z pod straży zbiedz potrafił; Rząd Gubernialny przeto powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Podlaskiego z d. 4. (13) z. m. r. b. Nr. 8,399. poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w gminach administracyi ich powierzonych tegoż dezertera wedle rysopisu, którem jest następujący: wzrostu miernego, twarzy ściągłej opalonej, nosa cienkiego prostego, włosów ciemnych nisko utrzymanych, oczu piwnych, jak najściślejsze śledztwo zarządził, a po ujęciu do Kommissarza właściwego Obwodu dla dalszego z nim postąpienia odesłał.

Suwałki, dnia 1. (13) Sierpnia 1839. roku.

Nr. 34,466.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu powodowana doniesieniem, że mieszkańcy dóbr linią demarkacyjną przedzielonych, nadużywają służących im swobod wolnej komunikacyi, i obok sprowadzania tą drogą surowych produktów, przepędzają bydło składające trzodę chlewną, i owce, na pastwiska za szlakiem granicznym leżące. Gdy zaś pedług §. 6. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 4. Marca 1823. r. w tym przedmiocie wydanego, drogami komunikacyjnymi w dobrach różnorodnych sprowadzane być tylko mogą produkty surowe z pól, łąk, ogrodów i lasów; przepędzanie zatem bydła i inwentarzy na paszę bądź z kraju, lub do kraju, jako témże Postanowieniem nieobjęte, dozwołonem być niepowinno; Reskryptem swym z d. 15. (27) Maja r. b. Nr. 33,257. zastrzegła, że wzmiankowanemi punktami komunikacyjnymi bydło, owce, i innego gatunku inwentarze przepędzane być nie może, i każdy ktokolwiek zakaz ten przekroczyć poważa się, chwytany, i do odpowiedzialności na defraudantów oznaczonej, pociągany będzie. — Podając przeto Rząd Gubernialny rozporządzenie powyższe do wiadomości powszechnej, mianowicie właścicieli dóbr linią demarkacyjną przedzielonych, dla ścisłego zastosowania się wszystkim Urzędowi Skarbowym, Rewizorom Gubernialnym i Straży celnj granicznej poleca, aby w razie dostrzeżonych tego rodzaju nadużyć, zaradczych środków niezaniebawali.

Suwałki, dnia 13. (25) Czerwca 1839. roku.

Nr. 3,797. 2,682.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Wprowadzając w wykonanie Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 12. (24) Lipca r. b. zawiadamia interessowaną publiczność, iż w dniu 17. (29) Sierpnia 1839. w biurach Rządu Gubernialnego Krakowskiego, a mianowicie w gmachu S. Leonarda w Kielcach, odbywać się będzie licytacya na wydzierżawienie na czas następny od dnia 1. Stycznia 1840. w całej Gubernii Krakowskiej podatku koszernego od summy złp. 118,200. na praetium-ustanowionej; na który to termin pretendenci chęć licytowania mających, zaopatrzonych w zwykłe wadia zaprasza. — O warunkach zaś do tej dzierżawy przepisanych, każdego czasu można powziąć wiadomość w Wydziale Skarbowym Rządu Gubernialnego Krakowskiego, a mianowicie w Sekcyi dochodów niestałych.

w Kielcach, dnia 25. Lipca (6. Sierpnia) 1839. roku.

Nr. 36,806.

p. o. Gubernatora Cywilnego, Referendarz Stanu w zastępstwie T. WALCZYŃSKI, K. S.

Sekretarz Jeneralny w zastępstwie Strożycki.

POZEW EDYKTALNY.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

1) Icko Eliaszczyk Mejsztowski, dawniej w mieście Władysławowie, później w Obwodzie Łomżyńskim mieszkający, sądzony prawomocnie za opór na miesiący 4. i dni 15. aresztu publicznego, oddał się potajemnie z swojego zamieszkania; wzywa go przeto, iżby w przeciągu miesiąca przed naj-

Blizszym Sędem zamieszkania terażniejszego stawit się dla ogłoszenia mu wyroku Sądu Appellacyjnego, inaczey sfudki w łosciwé dla schwywania go użyte zostaną.

w Kalwaryi, dnia 18. (30) Lipca 1839. roku. Nr. 7,740.

2) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako też wojskowe, niemniej osoby prywatne, ażeby na zbiegłego z miejsca ostatniego zamieszkania, to jest z miasta Lipska, Obwodu i Gubernii Augustowskiej, Efraima Finkielstejn, za współnictwo kradzieży konia wyrokiem Sądu tutejszego daty 28. Kwietnia (10. Maja) r. b. na dni 30. domu poprawy skazanego, ściłą bacznosc dawaly, i w razie ujęcia go pod najściślejszą strażą do Sądu dostawic raczyły. Rysopis jego jest następujący: rodem z miasta Lipska, ma lat 20. wzrostu wysokiego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa grubego, włosów czarnych, znaków szczególnych żadnych.

Kalwaryja, dnia 16. (28) Lipca 1839. roku. Nr. 7,537.

3) W dniu 4. (16) Czerwca r. b. pomiędzy wsiami Sobolewem, Cimochowizną, Węgrami, Waszczykami, Białą i Stupie, w gminie Hańcza, Gubernii Augustowskiej położonemi, nad rzeką Hańczą o kroków sześć od téjże rzeki wynaleziono zwłoki dziecięcia z samego tylko kadłuba złożone, zgniliznie uległe, i zapewne przez zwierzęta drapieżne uszkodzone; wzywa zatem każdego, który o pochodzeniu tego dziecka jakakolwiek ma wiadomosc, ażeby takową Sądowi naszemu udzielic zechciał.

w Kalwaryi, dnia 1. (13) Sierpnia 1839. roku. Nr. 8,215.

Sędzia Prezydujący J. Szulc.

S. Andrzejewski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Bialskiego.

Podając do publicznej wiadomosci, ze na dniu 15. (27) Kwietnia r. b. pomiędzy wsiami Terebelią a Ciciborem, w Powiecie Bialskim położonemi, wynaleziony został nieżywy człowiek, lat około 40. życia swęgo mający, w kapotę siwą i sukmanę czarną, furażerkę z daszkiem, w spodnie płócienne grube, i bity chłopskie ubrany; wzywa posiadającego o pochodzeniu owego człowieka wiadomosc, aby takową Sądowi tutejszemu za pośrednictwem władzy miejscowej udzielił.

Biała, dnia 2. (14) Czerwca 1839. roku. Nr. 2,064.

Sędzia Prezydujący Dzieszuk.

OBWIESZCZENIE.

Regent Powiatu Sejneńskiego.

Ogłaszam i podaję do powszechnej wiadomosci, iż na skutek wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II. w drodze działu pod duiem I. (13) Czerwca r. b. 1839. i następnym, pierwszego dnia od godziny drugiej z południa, a dalszych od godziny dziesiątej z rana porczynając, odbywać się będzie na gruncie dóbr Giejsztory wielkie, w Powiecie i Obwodzie Sejneńskim, Gubernii Augustowskiej, przedemną Regentem pomienionym wyrokiem Trybunału delegowanym, publiczna licytacya na sprzedaż ruchomości w dobrach tych znajdujących się, a po świętej pamieci Gasprze Rajeckim pozostałych, jako to: mebli sprzętów pokojowych, cyny, naczyń kuchennych i spiżarnianych, różnych sprzętów i naczyń gospodarskich, oraz szpiechlerzowych, inwentarza rogatego i nierogatego, trzody chlewniej, powozów i porządków stajennych, miedzi browarnej, srebra stolowego, i wszelkich innych obiektów użytecznych, na którą to licytacyę mających chęć i potrzebę kupna, uprzejmie zapraszam.

Sejny, dnia 5. (17) Sierpnia 1839. roku.

Szymon Mocarski, Regent Powiatu Sejneńskiego.

WIADOMOŚCI GOSPODARSKIE.

W Nr. 7. Tygodnika Rolniczo-technologicznego, P. Karól Szpakowski, właściciel dóbr Wieżki, w Powiecie Prużańskim, Gubernii Grodzieńskiej, 5. mil za Brześciem Litewskim położonych, obwieszcza: iż tak jak i w roku zeszłym nauczać zamierzył u siebie praktycznie fabrykacyi cukru z buraków, pod następującemi warunkami: Kurs naukowy trwać będzie dwa tygodnie; w tym czasie okazaniem zostanie nietylko wytabianie cukru, ale i sposób rafinowania domowego, wydający cukier co do białości, twardości i smaku, rafinatuwi zagranicznemu w niezem niustępujący. Uczniowie mieć będą stół i pomieszkanie u właściciela dóbr Wieżki. Na pokrycie zaś kosztów zład wynikających, każdy uczeń zapłaci po 25. dukatów w złocie. — Obwieszczenie to Pana Szpakowskiego, mające na celu rozprzestrzenienie najłatwiejszej z korzyścią przez niego używanej metody domowego wytabiania cukru z buraków, podaje się do publicznej mieszkanców Gubernii Augustowskiej wiadomosci.